
1 
 

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                                       

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ  

                   ΑΘΗΝΩΝ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.: 189/2016 

 

 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  23
η
 

της  25-07-2016 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

απόσπασμα της πράξης με αριθμό __   189  __ που αφορά «Ορισμός, κατ’ 

εξαίρεση,  της 5-9-2016,  ως ημέρα έναρξης  φιλοξενίας παιδιών στους Π.Σ του 

Δ.Β.Α»  

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  

 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Καλλιόπη Γιαννοπούλου (Πρόεδρος), Χριστίνα Βασιλείου (Αντιπρόεδρος),  Μαρία 

Ηλιοπούλου, Ραούφ-Ιωσήφ Σεχάντε, Αγνή Ζακοπούλου, Ηλίας Άρχοντας, Στέλλα 

Πρωτονοταρίου,  Αθηνά Φωθιαδάκη, Αθανάσιος Σπυράκος, Αλεξάνδρα Μπενάτου, 

Γεωργία Κλείτου  

 

 

Τα Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την αριθμ. πρωτ. 10334/4629/20-07-2016 

πρόσκληση και απουσίαζαν οι κ.κ. Ηλ.  Άρχοντας και Στ. Πρωτονοταρίου   

 

Κατά την εκφώνηση του καταλόγου διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, διότι ήταν 

παρόντα  9 μέλη, επί συνόλου  11 μελών 

 

Το Μέλος του Δ.Σ κ Χρ. Βασιλείου απεχώρησε στην υπ’ αρίθμ. 190/2016 Π.Δ.Σ. 

 

ΑΔΑ: 7Κ9ΟΟΡΙΑ-ΗΗ3



2 
 

Πρόεδρος: Θα ήθελα να φέρω ένα θέμα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης το οποίο 

κρίνεται επείγον και αφορά: «Ορισμός, κατ’ εξαίρεση,  της 5-9-2016,  ως ημέρα 

έναρξης  φιλοξενίας παιδιών στους Π.Σ του Δ.Β.Α» Εγκρίνεται η συζήτηση αυτού; 

Σύμβουλοι: Εγκρίνεται 

Ακολουθεί συζήτηση… 

Πρόεδρος:  
Λόγω της εγγραφής και υπογραφής ωφελούμενων στις δομές για την 

δράση «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2016 – 

2017» έως και την 1η Σεπτεμβρίου 2016, όπως αυτό προβλέπεται από 

την σχετική ανακοίνωση ΕΕΤΑΑ, πολλά από τα παιδιά που θα 

επανεγγραφούν θα είναι στην συνέχεια παιδιά ΕΣΠΑ, με αποτέλεσμα 

να υπάρχει αντικειμενική αδυναμία αυθημερόν προσδιορισμού παιδιών 

ΕΣΠΑ και επανεγγραφών, καθώς και διαγραφών λόγω ΕΣΠΑ, ανά 

Παιδικό Σταθμό. Δεδομένου ότι η 1η Σεπτεμβρίου είναι ημέρα 

Πέμπτη, προτείνεται κατ’ εξαίρεση για τον αναφερόμενο ανυπέρβλητο 

λόγο οι Παιδικοί Σταθμοί να φιλοξενήσουν παιδιά από 5-9-2016 ημέρα 

Δευτέρα.  

Σημειώνεται ότι το προσωπικό θα βρίσκεται από 1-9-2016 κανονικά 

στην Υπηρεσία του. Εγκρίνεται;  

Σύμβουλοι: Εγκρίνεται 

Αθ. Φωθιαδάκη: Κατά 

Αλ. Μπενάτου: Κατά  

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη: 

  1.  Τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του Ν. 3852/2010 

  2.  Την πρόταση της Προέδρου του Δ.Σ του Δ.Β.Α 

  3. Τις μειοψηφίες των Μελών του Σώματος κκ Αθ. Φωθιαδάκη και Αλ. Μπενάτου 

      και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των Μελών του 

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Λόγω της εγγραφής και υπογραφής ωφελούμενων στις δομές για την δράση 

«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2016 – 2017» έως και την 1η 

Σεπτεμβρίου 2016, όπως αυτό προβλέπεται από την σχετική ανακοίνωση ΕΕΤΑΑ, 

πολλά από τα παιδιά που θα επανεγγραφούν θα είναι στην συνέχεια παιδιά ΕΣΠΑ, με 

αποτέλεσμα να υπάρχει αντικειμενική αδυναμία αυθημερόν προσδιορισμού παιδιών 

ΕΣΠΑ και επανεγγραφών, καθώς και διαγραφών λόγω ΕΣΠΑ, ανά Παιδικό Σταθμό. 

Δεδομένου ότι η 1η Σεπτεμβρίου είναι ημέρα Πέμπτη, ορίζεται κατ’ εξαίρεση για τον 

αναφερόμενο ανυπέρβλητο λόγο οι Παιδικοί Σταθμοί να φιλοξενήσουν παιδιά από 5-

9-2016 ημέρα Δευτέρα.  

Σημειώνεται ότι το προσωπικό θα βρίσκεται από 1-9-2016 κανονικά στην Υπηρεσία 

του 

 

  

                                 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

 

 

            ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΔΑ: 7Κ9ΟΟΡΙΑ-ΗΗ3


		2016-07-27T09:56:06+0300
	Athens




